



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 072  
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: ARGOS LTDA - 42.262.411/0001-03

| Item | Quant. | Un      | Descrição  | Marca   | Modelo               | Valor Lance                | Total Lance   | Valor Orçado                      | Total Orçado  | Econ. %       | Economia R\$        |
|------|--------|---------|--|---------|----------------------|----------------------------|---------------|-----------------------------------|---------------|---------------|---------------------|
| 2    | 1,00   | Unidade | BALANÇA ELETRÔNICA de bancada, mínimo 20 kg, divisões de 5g, pintura anti-corrosiva, prato de pesagem em aço inox, certificado de aprovação emitido pelo Inmetro, manual de operação, manutenção e instalação em português. Voltagem 110V.   | BALMAK  | ELCO-30              | R\$ 829,90                 | R\$ 829,90    | R\$ 831,86                        | R\$ 831,86    | 0,23 %        | R\$ 1,96            |
| 11   | 7,00   | Unidade | FERRO DE PASSAR ROUPA a vapor, 110 a 127 V, potência mínima 1200 w, peso mínimo do produto: 1,0 kg, com botão de controle de temperatura.  | AGRATTO | BRAVO CERAMICO FC-02 | R\$ 92,36                  | R\$ 646,52    | R\$ 92,46                         | R\$ 647,22    | 0,10 %        | R\$ 0,10            |
| 13   | 15,00  | Unidade | FORNO MICRO-ONDAS, capacidade mínima 31 Litros, branco. Painel integrado com puxador embutido. Acessórios: suporte e prato giratório, voltagem 127, Frequência de 60HZ, dimensões (LXAXP): 54,5 X 30 X 40,5 CM, GARANTIA: 1 ANO.   | MIDEA   | MTRS41               | R\$ 640,95                 | R\$ 9.614,25  | R\$ 641,05                        | R\$ 9.615,75  | 0,01 %        | R\$ 0,10            |
| 14   | 6,00   | Unidade | FORNO INDUSTRIAL Tipo A Gás / Material Chapa Aço / Com 01 Câmara, Porta Vidro e Lastro Pedra Refratária / Câmara com mínimo de 02 trilhos para regulagem de altura das grelhas, com dimensões internas mínimas : 27 x 80 x 60 (A x L x P) e externas mínimas: 45 x 100 x 68 / Sistema de Abertura do Vitro Tipo guilhotina e Material Puxador Antitérmico / Pintura pó eletrostática com base fosforizada / Deverá Possuir os seguintes acessórios mínimos: Cavalete, pedra refratária e grelhas / O Produto Deverá Possuir Garantia Mínima de 12 Meses. | MR      | 25000                | R\$ 1.715,35               | R\$ 10.292,10 | R\$ 2.787,37                      | R\$ 16.724,22 | 38,45 %       | R\$ 1.072,02        |
|      |        |         |  |         |                      | <b>Total R\$ 21.382,77</b> |               | <b>Total Orçado R\$ 27.819,05</b> |               | <b>23,14%</b> | <b>R\$ 6.436,28</b> |

Fornecedor: RAFAEL MATEUS - 43.278.656/0001-83

| Item | Quant. | Un      | Descrição   | Marca      | Modelo          | Valor Lance | Total Lance  | Valor Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|---|------------|-----------------|-------------|--------------|--------------|--------------|---------|--------------|
| 3    | 6,00   | Unidade | BALANÇA DIGITAL em vidro temperado de 8mm - transparente, desligamento automático acompanhado de bateria CR2032, contendo medidor de peso e gramas, acionamento por toque, desligamento automático, suporta até 150kg, Visor LCD. | MULTILASER | EATSMART        | R\$ 107,00  | R\$ 642,00   | R\$ 116,83   | R\$ 700,98   | 8,41 %  | R\$ 9,83     |
| 4    | 7,00   | Unidade | BATEDEIRA PLANETARIA ELETRÔNICA, cuba em aço inox e corpo em chapa de aço com pintura epoxi. 3 batedouros (massa leve, média e pesadas), Tampa Antirrespingos, 12 Velocidades. Capacidade da                                      | PHILCO     | TURBO INOX 800W | R\$ 577,00  | R\$ 4.039,00 | R\$ 577,68   | R\$ 4.043,76 | 0,11 %  | R\$ 0,68     |

|                            |       |         |   |          |                       |                                   |              |               |              |                     |            |
|----------------------------|-------|---------|---|----------|-----------------------|-----------------------------------|--------------|---------------|--------------|---------------------|------------|
| 8                          | 10,00 | Unidade | tigela/copo (em litros) mínimo 4,0 litros. Voltagem 110V. Potencia (w) mínima 750watts.<br>CORTADOR / PICADOR DE LEGUMES Cortador para cortar e picar legumes e frutas (Cabrita) com tripé alto (120 cm), com corpo em alumínio, facas de inox de 10mm, Pintura Epóxi Eletrostática Pés Tubo de Aço 3/8 Zincado, com duas molas   | ITAFAZ   | CORTADOR C/TRIPE      | R\$ 146,00                        | R\$ 1.460,00 | R\$ 146,41    | R\$ 1.464,10 | 0,28 %              | R\$ 0,41   |
| 9                          | 10,00 | Unidade | ESPREMEDOR DE FRUTA TIPO INDUSTRIAL, Funcionamento elétrico, corpo em aço inox, modelo convencional, velocidade única, com capacidade para 3 litros, constituído de corpo cilíndrico, base compacta, prolongada, depósito, tampa, copo coletor, peneira, castanha laranja e castanha limão, pés reguláveis antiderrapantes, Voltagem Bivolt, 1,75 rpm, potência de no mínimo 0,5 kv, Frequência 60HZ.             | FACILITY | ESPREMEDOR INDUSTRIAL | R\$ 305,00                        | R\$ 3.050,00 | R\$ 780,40    | R\$ 7.804,00 | 60,91 %             | R\$ 475,40 |
| 17                         | 12,00 | Unidade | LAVADORA DE ALTA PRESSÃO / bomba axial com cabeçote de nylon e pistões em aço inox / mangueira mínima de 03 metros em nylon, cabo elétrico mínimo 5 metros, com trava de segurança da pistola e o sistema stop total /motor universal/ rodas e alça para transporte / Bico regulável jato concentrado e jato leque / Potencia elétrica mínima de 1400W, Pressão máxima 1300 PSI, vazão de 300L/h / Voltagem: 127. | LAVOR    | LAVOR ONE 120         | R\$ 558,00                        | R\$ 6.696,00 | R\$ 701,35    | R\$ 8.416,20 | 20,43 %             | R\$ 143,35 |
| 24                         | 11,00 | Unidade | PURIFICADOR DE ÁGUA refrigerado, Natural e Gelada, com proteção antibacterias, Sistema de refrigeração Eletrônico, Branco, filtro Troca Fácil composto de carvão ativado. Potência: 66W, acionamento mecânico, ligado na rede de agua. Funções: Purificar e Refrigerar. Alimentação: Bivolt   | EOS      | EPE01B                | R\$ 756,00                        | R\$ 8.316,00 | R\$ 756,12    | R\$ 8.317,32 | 0,01 %              | R\$ 0,12   |
| <b>Total R\$ 24.203,00</b> |       |         |   |          |                       | <b>Total Orçado R\$ 30.746,36</b> |              | <b>21,28%</b> |              | <b>R\$ 6.543,36</b> |            |

Fornecedor: **PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - 47.695.345/0001-70**

| Item | Quant. | Un      | Descrição  | Marca     | Modelo | Valor Lance | Total Lance  | Valor Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|-----------|--------|-------------|--------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| 6    | 30,00  | Unidade | CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO alta desmontável, recomendado para uso até o bebê atingir 15kg. Estrutura em plástico injetada de alta resistência, assento e encosto acolchoados em plástico laminado. Bandeja removível com regulagem de até 3 posições, porta copo incluso, cinto de segurança de 5 pontos, 2 regulagens de altura, registrada no Inmetro, com o certificado Anbt NBR 15991, garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação pelo próprio fabricante. Medidas Aproximadas da Cadeira (AxLxC): 103x69x85 cm | GALZERANO | NICK   | R\$ 314,00  | R\$ 9.420,00 | R\$ 477,22   | R\$ 14.316,60 | 34,20 % | R\$ 163,22   |

|    |       |         |  |                  |     |            |               |            |               |        |          |
|----|-------|---------|--|------------------|-----|------------|---------------|------------|---------------|--------|----------|
| 21 | 35,00 | Unidade | PALLET 1200X1000- Pallet para estoque de alimentos, carga estática: 7500 kg, carga dinâmica: 1500 kg. Materiais: polietileno ultra resistente, Disponíveis nas cores padrão preto e branco. Suporta temperaturas até -40°C. Medidas: 1200 x 1000 x 150 mm a 170mm Garantia: 12 (doze) meses. | BOLIVAR PLASTICO | 120 | R\$ 348,88 | R\$ 12.210,80 | R\$ 348,88 | R\$ 12.210,80 | 0,00 % | R\$ 0,00 |
|----|-------|---------|--|------------------|-----|------------|---------------|------------|---------------|--------|----------|

**Total R\$ 21.630,80**      **Total Orçado R\$ 26.527,40**      **18,46%**      **R\$ 4.896,60**

**Fornecedor: DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA - 06.351.401/0001-72**

| Item | Quant. | Un      | Descrição  | Marca        | Modelo | Valor Lance | Total Lance   | Valor Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|--------------|--------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| 7    | 65,00  | Unidade | CONJUNTO RETANGULAR ADULTO CJA-06 - Conjunto para aluno tamanho 6 - Altura do aluno: de 1,59m a 1,88m Conjunto do aluno composto de 1 (uma) mesa e 1 (uma) cadeira. • Mesa individual com tampo em madeira aglomerada, revestido na fase superior em laminado melamínico e na face inferior em chapa de balanceamento, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta livros em plástico injetado. • Cadeira individual empilhável com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatômico moldado, montados sobre estrutura tubular de aço. CONSTITUINTES - MESA • Tampo em madeira aglomerada (MDP), com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor CINZA, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de balanceamento contra placa fenólica de 0,6mm, lixada em uma face. Aplicação de porcas garra com rosca métrica M6 e comprimento 10 mm. Dimensões acabadas 450mm (largura) x 600mm | ACHEI MÓVEIS | CJA-06 | R\$ 465,00  | R\$ 30.225,00 | R\$ 602,22   | R\$ 39.144,30 | 22,78 % | R\$ 137,22   |

**Total R\$ 30.225,00**      **Total Orçado R\$ 39.144,30**      **22,79%**      **R\$ 8.919,30**

**Fornecedor: MOBILE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS - 13.759.572/0001-09**

| Item | Quant. | Un      | Descrição  | Marca | Modelo | Valor Lance | Total Lance   | Valor Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|--|-------|--------|-------------|---------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| 10   | 70,00  | Unidade | ESTANTE DESMONTAVEL DE AÇO com 06 Prateleiras em Chapa de Aço 22 nas Medida de 2000 x 920 x 300 mm (AxLxP) de /Prateleiras em Chapa de Aço 22 na Medida de 30x915x200 mm(AxLxP) / Com Dobras Duplas nas Laterais (4 Dobras Perpendiculares) e Tripas nas Partes Frontais e Posteriores (6 Dobras Perpendiculares ). Possui 1 Reforço Tipo "Ômega" em Cada Prateleira com 4 Dobras Perpendiculares / Fixado Horizontalmente por Sistema de Ponteamento no Fundo da Prateleira /Colunas: | FATTO | EST-06 | R\$ 280,00  | R\$ 19.600,00 | R\$ 663,91   | R\$ 46.473,70 | 57,82 % | R\$ 383,91   |

04 Colunas Confeccionadas em Chapa de Aço 20 Medindo 2000mm de Altura / Dobra Perfilada em L de 30x30 Mm / Mínimo de 40 Furos para Regulagens de Altura Acompanham Mínimo de 48 Parafusos com Porcas Sextavadas Zincadas de ¼ x ½ e 4 Sapatas em "L" em Polipropileno Medindo 32x32mm com Recorte Central Possibilitando Encaixe nas Colunas / ACABAMENTO: Tratamento Anti-Corrosivo por um Processo de Nanotecnologia e Pintura Eletrostática a Pó (Tinta Híbrida) na Cor Cinza.

**Total R\$ 19.600,00**      **Total Orçado R\$ 46.473,70**      **57,83%**      **R\$ 26.873,70**

Fornecedor: **GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI - 31.588.978/0001-40**

| Item | Quant. | Un      | Descrição   | Marca       | Modelo | Valor Lance  | Total Lance   | Valor Orçado | Total Orçado  | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|---|-------------|--------|--------------|---------------|--------------|---------------|---------|--------------|
| 12   | 8,00   | Unidade | FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS/ Gás GLP baixa pressão, Queimadores redondas de alto rendimento em ferro Fundidos, sendo 01 queimador simples e 01 queimador duplo em ferro fundido potencia de Alta Temperatura / Grelha Mínimo 30x30cm, reforçado em aço carbono com pintura a pó eletrostática com base fosfatizada Bandeja coletora de resíduos grafite / porta panelas/Evitando Assim Soldas e Rebarba Alta Pressão / Perfil 6,5 cm / Medidas Aproximadas do Fogão: (CxLxA) 78 x 52 x 80 cm.  | METALFOUR   | FG2B   | R\$ 460,00   | R\$ 3.680,00  | R\$ 707,31   | R\$ 5.658,48  | 34,96 % | R\$ 247,31   |
| 15   | 9,00   | Unidade | FREEZER HORIZONTAL/ 02 Portas / Capacidade Aproximada de 500 Litros / Puxador das Portas com Fechadura de Segurança /Função Freezer e Refrigerador / Bivolt (110V - 220V ) / Rodízios Reforçados / Cor Branco.  | ELECTROLUX  | H550   | R\$ 3.394,00 | R\$ 30.546,00 | R\$ 3.731,33 | R\$ 33.581,97 | 9,04 %  | R\$ 337,33   |
| 16   | 7,00   | Unidade | GELADEIRA TIPO DUPLEX/ Capacidade Líquida Total (Freezer + Refrigerador) Mínima de 370 Litros / Com 02 Portas Independentes / Tecnologia de Tipo de Degelo: Frost Free / Pintura na Cor Branca / Possui no Mínimo 03 Prateleiras Internas de Vidro ou Aço, 01 Gaveta para Frutas e Verduras, Pés Niveladores / Freezer com Mínimo de 01 Prateleira, com ou sem Porta) / Deverá Possuir Tecnologia e Compartimento de Congelamento Rápido / Tensão de Alimentação: Bivolt ou 110 Volts, com Consumo Médio não Superior a 73 Kwh / Deverá Possuir Etiqueta Nacional de Consumo de Energia (ENCE) Classe A / O Produto Deverá Possuir Garantia Mínima de 12 Meses. | CONTINENTAL | TC41   | R\$ 2.749,00 | R\$ 19.243,00 | R\$ 3.361,41 | R\$ 23.529,87 | 18,21 % | R\$ 612,41   |
| 20   | 4,00   | Unidade | MOEDOR DE CARNE, MODELO SEMI-INDUSTRIAL, com embutidor, em Aço Carbono, Pintura eletrostática, na cor branca com capacidade para moer 60 kg   | SARO        | MEC    | R\$ 1.270,00 | R\$ 5.080,00  | R\$ 1.446,30 | R\$ 5.785,20  | 12,18 % | R\$ 176,30   |

/H, embutir 40 KG/H, boca em ferro fundido com banho de estanho, com, diâmetro de tamanho mínimo de 8, moedor com dois discos: furos de 6mm e 10 mm, bandeja em policarbonato, transparente, bivolt, potência 1/3 HP, com garantia mínima de 12 meses, on site, suas condições deverão estar de acordo com a NBR 13767.

TELEVISÃO SMART TV/  
Mínimo de 50 Polegadas /  
Tela Tecnologia Led ou Qled /  
Widescreen (16:9) / Com  
Resolução Mínima de 3840 x  
2160 (UltraHd) / Tecnologia  
Smart com Wi-Fi e Bluetooth  
Integrados / Com as  
Seguintes Conexões Mínimas:  
02 Entradas HDMI 01 Entrada  
Ethernet Lan, 02 Entrada Usb  
Saída de Áudio 01 Entrada AV  
/ Vídeo componente / Deverá  
possuir Controle Remoto  
Padrão com Pilhas / Voltagem  
Bivolt Automático / Com  
Manual em Português .

|    |       |         |     |        |                            |                                    |               |                      |        |            |
|----|-------|---------|-----|--------|----------------------------|------------------------------------|---------------|----------------------|--------|------------|
| 27 | 16,00 | Unidade | TCL | 50P635 | R\$ 2.329,00               | R\$ 37.264,00                      | R\$ 2.520,12  | R\$ 40.321,92        | 7,58 % | R\$ 191,12 |
|    |       |         |     |        | <b>Total R\$ 95.813,00</b> | <b>Total Orçado R\$ 108.877,44</b> | <b>12,00%</b> | <b>R\$ 13.064,44</b> |        |            |

Fornecedor: **M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA - 11.708.655/0001-35**

| Item | Quant. | Un      | Descrição   | Marca                      | Modelo                     | Valor Lance                      | Total Lance  | Valor Orçado      | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|------|--------|---------|---|----------------------------|----------------------------|----------------------------------|--------------|-------------------|--------------|---------|--------------|
| 18   | 12,00  | Unidade | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL de Alta Rotação / capacidade 04 litros material corpo/copo: aço inox potência nominal: 360w potência mínima: 800w rotação: 18000 rpm frequência: 60 hz tensão: 110v (ou bivolt) | METAL FERREIRA/ INDUSTRIAL | METAL FERREIRA/ INDUSTRIAL | R\$ 605,00                       | R\$ 7.260,00 | R\$ 658,79        | R\$ 7.905,48 | 8,16 %  | R\$ 53,79    |
| 26   | 4,00   | Unidade | SECADOR DE CABELO: Profissional, com potencia mínima de 2000 W, na voltagem 110V, contendo bico direcionador de ar, com 2 velocidades e 3 temperaturas.   | GAMA ITALY/ TITANIUM ION   | GAMA ITALY/ TITANIUM ION   | R\$ 381,00                       | R\$ 1.524,00 | R\$ 381,12        | R\$ 1.524,48 | 0,03 %  | R\$ 0,12     |
|      |        |         |   |                            | <b>Total R\$ 8.784,00</b>  | <b>Total Orçado R\$ 9.429,96</b> | <b>6,85%</b> | <b>R\$ 645,96</b> |              |         |              |

Fornecedor(es) participante(s)

| Fornecedor  | CNPJ                      | Item(s) Vencido(s)             | Total Geral           | Total Orçado          | Econ. %       | Economia R\$         |
|---|---------------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------|----------------------|
| <b>ARGOS LTDA</b>                                     | <b>42.262.411/0001-03</b> | <b>2 - 11 - 13 - 14</b>        | R\$21.382,77          | R\$ 27.819,05         | 23,14%        | R\$ 6.436,28         |
| <b>RAFAEL MATEUS</b>                                  | <b>43.278.656/0001-83</b> | <b>3 - 4 - 8 - 9 - 17 - 24</b> | R\$24.203,00          | R\$ 30.746,36         | 21,28%        | R\$ 6.543,36         |
| <b>PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA</b> | <b>47.695.345/0001-70</b> | <b>6 - 21</b>                  | R\$21.630,80          | R\$ 26.527,40         | 18,46%        | R\$ 4.896,60         |
| <b>DIMAS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA</b>                 | <b>06.351.401/0001-72</b> | <b>7</b>                       | R\$30.225,00          | R\$ 39.144,30         | 22,79%        | R\$ 8.919,30         |
| <b>MOBILE AÇO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS</b>        | <b>13.759.572/0001-09</b> | <b>10</b>                      | R\$19.600,00          | R\$ 46.473,70         | 57,83%        | R\$ 26.873,70        |
| <b>GLOBO COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI</b>           | <b>31.588.978/0001-40</b> | <b>12 - 15 - 16 - 20 - 27</b>  | R\$95.813,00          | R\$ 108.877,44        | 12,00%        | R\$ 13.064,44        |
| <b>M&amp;R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA</b>             | <b>11.708.655/0001-35</b> | <b>18 - 26</b>                 | R\$8.784,00           | R\$ 9.429,96          | 6,85%         | R\$ 645,96           |
| <b>Total Geral</b>                                    |                           |                                | <b>R\$ 221.638,57</b> | <b>R\$ 289.018,21</b> | <b>23,31%</b> | <b>R\$ 67.379,64</b> |